Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Ankiindigung: Begegnungsstitte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg
22.01.2026  Fotoriickblick 2025

06.02.2026  Fasching mit Tommy Menzlin
Veranstaltungsplan Dezember 2025

~ Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !

Rezept Bratapfelmarmelade

~p Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
Zutaten fiir 7 Gléiser: unter 42212 12!
1kg Apfel (geschilt und gewiirfelt)
100 g gehobelte Mandeln
200 g Rosinen 01.12. Montag
1TL Butter 10.00 Veranstaltungsbeirat
2TL Zimt
1EL Zucker 02.12. Dienstag
500 ml Wasser 09.30-11.30 Handarbeitszirkel
500¢g Gelierzucker 3:1 09.30-11.30 Computerstammtisch
10.00 - 12.00 Beratung flir Menschen mit Behinderungen
Zubereitung: 16.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"
- Zucker mit der Butter in einer Pfanne erhitzen
-Mandeln darin leicht braun anrésten 03.12. Mittwoch
-in einer weiteren Pfanne die Apfel mit dem Zimt fir 14.30 Treff Basisgruppe Datzeberg in der Kita Sonnenschein
ca. 15 Minuten anbraten
-Apfel mit dem Wasser abléschen und Apfelmasse gut 04.12. Donnerstag
abkiihlen lassen 09.00-12.00 modern-senior-chor mecklenburg
-in die abgekiihle Masse den Gelierzucker riihren
-die Rosienen und gerdsteten Mandeln hinzufiigen 05.12. Freitag
-Bratapfelmarmelade fiir 4 Minuten unter standigem 10.00 Adventsfriihstiick
Riihren aufkochen Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder=9 €
-die noch heiRe Marmelade in die vorbereiteten Schraub- Anmeldung bis 01.12.
glaser (a 230 ml) fillen und fest verschlieRen 15.00 offener Jugendtreff - Weihnachtsfeier
i o e ol o i Y
08.12. Montag

12.00 Keramikzirkel




09.12.
09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
14.30
15.30

16.00

10.12.
09.30

11.12.
14.30

12.12.
15.00 - 19.00

15.12.
10.00
14.00

16.12.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

18.12.
09.00-12.00
14.00

19.12.
15.00 - 19.00

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
Vorstandssitzung

Jahresausklang mit Vorstand, Basisgruppen- und

-~ Bereichsleitern

offener Jugendtreff - Auf zum Weihnachtsmarkt

Mittwoch
Malzirkel

Donnerstag gf\
Wir fiir uns: Weihnachtliches Beisammensein U,J;J;f
mit Herrn Beitz
Anmeldungen bis 05.12.
mehr auf Seite 4

Freitag
offener Jugendtreff - Wir backen Platzchen

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung flir Menschen mit Behinderungen

offener Jugendtreff - Wir spielen "Mensch argere dich
nicht"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Weihnachtsfeier der Basisgruppe Lindenberg

Freitag
offener Jugendtreff - Quizzrunde mit Max

22.12.
14.30

06.01.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

07.01.

10.00 - 12.00
14.30

08.01.
09.00 -12.00

09.01.
10.00

15.00

Montag
Weihnachtlicher Klontreff mit Frau Jerichow
Anmeldungen bis 17.12.
mehr auf Seite 4

Frohe Weihnachten und ein gesundes neues Jahr!

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Jahresriickblick

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Wir fiir uns: Filmvorfiihrung der Videogruppe Rastlos
"Friihlingsfest St. Michael 2024 "
Anmeldungen bis 05.01.

mehr auf Seite 5
Neujahrsfriihstiick

Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder=9 € .

Anmeldung bis 05.01.
offener Jugendtreff - Spielenachmittag

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag



