Ankündigung:

22.01.2026 Fotorückblick 2025

06.02.2026 Fasching mit Tommy Menzlin

Rezept Bratapfelmarmelade

Zutaten für 7 Gläser:

1 kg Äpfel (geschält und gewürfelt)

100 g gehobelte Mandeln

200 g Rosinen
1 TL Butter
2 TL Zimt
1 EL Zucker
500 ml Wasser

500 g Gelierzucker 3:1



- Zucker mit der Butter in einer Pfanne erhitzen
- -Mandeln darin leicht braun anrösten
- -in einer weiteren Pfanne die Äpfel mit dem Zimt für

ca. 15 Minuten anbraten

- -Äpfel mit dem Wasser ablöschen und Apfelmasse gut abkühlen lassen
- -in die abgekühle Masse den Gelierzucker rühren
- -die Rosienen und gerösteten Mandeln hinzufügen
- -Bratapfelmarmelade für 4 Minuten unter ständigem Rühren aufkochen
- -die noch heiße Marmelade in die vorbereiteten Schraubgläser (à 230 ml) füllen und fest verschließen



Behindertenverband Neubrandenburg e.V. Begegnungsstätte Blumenborn

Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan Dezember 2025

Bei <u>Teilnahme</u> an einer Veranstaltung bitten wir um <u>vorherige Anmeldung</u> unter 368 49 30 !

Den <u>Fahrdienst</u> bei Bedarf bitte <u>1 Woche vorher anmelden</u> unter 422 12 12!

01.12.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
02.12.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"
03.12.	Mittwoch
14.30	Treff Basisgruppe Datzeberg in der Kita Sonnenschein
04.12.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
05.12.	Freitag
10.00	Adventsfrühstück
	Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 €
	Anmeldung bis 01.12.
15.00	offener Jugendtreff - Weihnachtsfeier

08.12.

12.00

Montag

Keramikzirkel

09.12.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.30	Vorstandssitzung
15.30	Jahresausklang mit Vorstand, Basisgruppen- und
	Bereichsleitern
16.00	offener Jugendtreff - Auf zum Weihnachtsmarkt
10.12.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
11.12.	Donnerstag
14.30	Wir für uns: Weihnachtliches Beisammensein mit Herrn Beitz
	Anmeldungen bis 05.12.
	mehr auf Seite 4
12.12.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir backen Plätzchen
15.12.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.00	Singekreis
16.12.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Mensch ärgere dich nicht"
	THE TE
18.12.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.00	Weihnachtsfeier der Basisgruppe Lindenberg
19.12.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Quizzrunde mit Max

22.12.	Montag
14.30	Weihnachtlicher Klöntreff mit Frau Jerichow
	Anmeldungen bis 17.12.
	mehr auf Seite 4



Frohe Weihnachten und ein gesundes neues Jahr!



05.01.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.00	Singekreis
06.01.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Jahresrückblick
07.01.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Wir für uns: Filmvorführung der Videogruppe Rastlos
	"Frühlingsfest St. Michael 2024"
	Anmeldungen bis 05.01.
	mehr auf Seite 5

08.01. 09.00 - 12.00	Donnerstag modern-senior-chor mecklenburg
09.01.	Freitag
10.00	Neujahrsfrühstück Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 €
15.00	Anmeldung bis 05.01. offener Jugendtreff - Spielenachmittag